
1/7

Usnesení
z 12. schůze Rady města Němčice nad Hanou ve volebním období 2022-2026,

která se uskutečnila dne 27. 02. 2023 od 14:00 hodin v kanceláři starosty města

1 - Zahájení, schválení programu, zápis

usnesení č. 136/12/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

schvaluje program 12. schůze Rady města Němčice nad Hanou, ve volebním období 2022-2026,
která se uskutečnila v pondělí 27.02.2023 ve 14:00 hodin v kanceláři starosty města Němčice nad
Hanou.

2 - Směrnice Pravidla pro hodnocení zaměstnanců Městského úřadu Němčice nad Hanou

usnesení č. 137/12/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje směrnici Pravidla pro hodnocení zaměstnanců Městského úřadu Němčice nad Hanou s
účinností od 28.2.2023.

3 - Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb

usnesení č. 138/12/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje Smlouvu o  poskytování  pracovnělékařských  služeb  mezi  společností  Všeobecný  lékař
Prevent  s.r.o.,  se  sídlem 1.  máje  67,  Kozojedy,  IČ:  08617368  a  městem Němčice  nad  Hanou,
Palackého nám. 3, Němčice nad Hanou, IČ: 00288497, která plně nahrazuje smlouvu o poskytování
pracovnělékařských služeb ze dne 15.12.2021.



2/7

4 - SMLOUVA Č.: PR-001030078461/001-MOPR o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene, smyčka NN, Němčice nad Hanou, Šenkyříková parc.č. 3672/7

usnesení č. 139/12/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

schvaluje uzavřít SMLOUVU Č.: PR-001030078461/001-MOPR o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene, pro stavbu s názvem Němčice nad Hanou, smyčka NN, Šenkyříková. Smlouva o smlouvě
budoucí o zřízení věcného břemene sepsána mezi městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3,
Němčice nad Hanou, 798 27 Němčice nad Hanou, IČ: 00288497,  zastoupena Ing. Martinem Ernstem
Ph.D., starostou města Němčice nad Hanou, vlastnický podíl 1/1 a společností EG.D, a.s., Lidická
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 280 85 400, DIČ: CZ280 85 400, zastoupena xxxxxxxxxxxxxxx,
Technik výstavby a obnovy DS. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně dle této smlouvy, a to za
jednorázovou náhradu v celkové výši 2 000 Kč
( slovy: dvaticíce korun českých ). K této částce bude připočtena platná sazba DPH.

ukládá Ing.  Martinu Ernstovi  Ph.D.,  starostovi  města Němčice nad Hanou,  uzavřít  SMLOUVU Č.:
PR-001030078461/001-MOPR o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, pro stavbu s názvem
Němčice nad Hanou, smyčka NN, Šenkyříková.

5 - Nákup čistícího stroje pro povrchovou úpravu venkovního oválného areálu na ZŠ v
Němčicích nad Hanou

usnesení č. 140/12/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje pořízení čistícího stroje SMG TurfSoft TS2 v hodnotě 205 000 Kč bez DPH od společnosti
PROFIGRASS s.r.o., Holzova 9, 628 00 Brno, IČ: 25319876, DIČ: CZ25319876,

ukládá xxxxxxxxxxxxxxxx, investičnímu technikovi Městského úřadu Němčice nad Hanou, vystavit
závaznou objednávku pro pořízení čistícího stroje SMG TurfSoft TS2 v hodnotě 205 000 Kč bez DPH od
společnosti PROFIGRASS s.r.o., Holzova 9, 628 00 Brno, IČ: 25319876, DIČ: CZ25319876.



3/7

6 - Návrh na ukončení smlouvy o zajištění provozu veřejného osvětlení

usnesení č. 141/12/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,
 
bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje  výpověď  smlouvy  o  zajištění  provozu  veřejného  osvětlení,  mezi  smluvními  stranami:
objednatel město Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou, IČ: 00288497,
DIČ: CZ00288497, zastoupena panem Ing. Martinem Ernstem Ph.D., starostou města Němčice nad
Hanou a zhotovitelem FCC Prostějov, s.r.o., Průmyslová 1b, 796 01 Prostějov, IČ: 26224178, DIČ:
CZ26224178, zastoupena panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, jednatelem společnosti,

ukládá Ing. Martinu Ernstovi, Ph.D., starostovi města Němčice nad Hanou, učinit písemnou výpověď
SMLOUVY o zajištění provozu veřejného osvětlení.

7 - Pořízení přívěsné pracovní plošiny pro město Němčice nad Hanou

usnesení č. 142/12/23/2022-2026/RM

Rada města

s o u h l a s í

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

souhlasí s pořízením přívěsné pracovní plošiny dle cenové nabídky od společnosti: Jiří Karlík - TRASEK
H.B. , Průmyslová 941, 580 01 Havlíčkův Brod, IČ: 62699181, DIČ: CZ7404292995, Tel: +420 775 651
676, E-mail: karlik@trasek.cz, přívěsná pracovní plošina Matilsa Parma 12T - za částku 589 000,-Kč
bez DPH,

doporučuje Zastupitelstvu města Němčice nad Hanou schválit pořízení přívěsné pracovní plošiny od
společnosti: Jiří Karlík - TRASEK H.B. , Průmyslová 941, 580 01 Havlíčkův Brod, IČ: 62699181, DIČ:
CZ7404292995, Tel: +420 775 651 676, E-mail: karlik@trasek.cz, přívěsná pracovní plošina Matilsa
Parma 12T - za částku 589 000,-Kč bez DPH,

ukládá Romanu Mizerovi, místostarostovi města Němčice nad Hanou, doložit písemně právní výklad,
který byl prezentován ústně,

ukládá  Ing.  Martinu  Ernstovi,  Ph.D.,  starostovi  města  Němčice  nad  Hanou,  předložit  bod
Zastupitelstvu města.



4/7

8 - Žádost o povolení výstavby ochranného plotu u Papírnictví u Holuba

usnesení č. 143/12/23/2022-2026/RM

Rada města

Odkládá

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

odkládá projednání o vybudování ochranného oplocení u Papírnictví U Holuba, na pozemku parc.č.
4327, vedeného v k.ú. Němčice nad Hanou, ve vlastnictví města Němčice nad Hanou na náklady
žadatelky z důvodu zabezpečení vlastního majetku,

9  -  Výběr  dodavatele  na  veřejnou  zakázku  zadávanou  v  rámci  zjednodušeného
podlimitního  řízení  -  "Dodávka  přístřešků  pro  kontejnery  Němčice  nad Hanou -  nové
vyhlášení"

usnesení č. 144/12/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje výběr dodavatele na veřejnou zakázku zadávanou v rámci zjednodušeného podlimitního
řízení - "Dodávka přístřešků pro kontejnery Němčice nad Hanou - nové vyhlášení", a to pana Pavla
Oharka, Dubany 62, 798 12 Vrbátky, IČ: 03099806. Celková cena dle nabídky je 1.490.027,- Kč bez
DPH, 

schvaluje Smlouvu o dílo mezi městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad
Hanou a panem Pavlem Oharkem, Dubany 62, 798 12 Vrbátky, IČ: 03099806, 

ukládá Ing. Martinu Ernstovi, Ph.D., starostovi města Němčice nad Hanou, podepsat Smlouvu o dílo s
panem Pavlem Oharkem, Dubany 62, 798 12 Vrbátky, IČ: 03099806.

10 - Generali česká pojišťovna, a.s. - Dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu ze dne 01.04.2006

usnesení č. 145/12/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e



5/7

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu ze dne 01.04.2006 mezi akciovou společností Generali
českou pojišťovnou, a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1, (IČ: 45272956) na straně nájemce a městem
Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou na straně pronajímatele, (IČ:
00288497),

ukládá Ing. Martinu Ernstovi, Ph.D., starostovi města Němčice nad Hanou, uzavřít Dodatek č. 3 ke
smlouvě o nájmu ze dne 01.04.2006.

11 - Návrh Dodatku č. 2 k pojistné smlouvě č. 7721082452- pojištění majetku a
odpovědnosti za újmu

usnesení č. 146/12/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 7721082452 (pojištění majetku a odpovědnosti za
újmu) mezi pojistníkem městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou
a pojistitelem Kooperativa pojišťovna, a. s. Vienna Insurance Group se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00
Praha 8 na aktualizovanou výši předmětu pojištění v částce 370 821,- Kč.

12 - Inventarizační zpráva - inventarizace za rok 2022

usnesení č. 147/12/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,
 
bere na vědomí důvodovou zprávu,
 
bere na vědomí Inventarizační zprávu z provedené inventarizace za rok 2022,
 
schvaluje vyřazení dlouhodobého hmotného  majetku z evidence majetku města Němčice nad Hanou
na základě provedené  inventarizace majetku města za rok 2022.

 



6/7

13 - Plán finančních kontrol na rok 2023

usnesení č. 148/12/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

pověřujexxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  vedoucí  finančního  odboru  Městského  úřadu  Němčice  nad  Hanou,
provedením kontroly podle „Plánu finančních kontrol na rok 2023“, a to dle bodů 1 až 8,

pověřuje externí kontrolní subjekt Ing. Karla Ondráška, Libina 95, IČ: 10026339 provedením kontroly
podle „Plánu finančních kontrol na rok 2023“, a to dle bodu 3, 4, 5 a 6.

15 - Žádost města Němčice nad Hanou o příspěvek na vytvoření pracovních příležitostí v
rámci veřejně prospěšných prací k umístění uchazečů o zaměstnání

usnesení č. 149/12/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje  podání  žádosti  města  Němčice  nad  Hanou  o  příspěvek  na  vytvoření  4  pracovních
příležitostí k umístění uchazečů o zaměstnání, a to na Úřad práce ČR, pracoviště Prostějov a Přerov,
na pracovní pozice uklízeč veřejných prostranství na rok 2023.

16 - Žádost Základní školy Němčice nad Hanou, příspěvkové organizace o navýšení odpisů
v roce 2023

usnesení č. 150/12/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,



7/7

schvaluje navýšení odpisového plánu na rok 2023 příspěvkové organizaci Základní škola Němčice
nad Hanou, příspěvková organizace o částku ve výši 42.152,- Kč.

V Němčicích nad Hanou dne 27. 02. 2023

Zapsala: xxxxxxxxxxxxxxxxx  

  

Roman Mizera
místostarosta

Ing. Martin Ernst Ph.D.
starosta


